
WINTERSWIJK - Woold - Vrouwen 18-50 jaar 

"Lijst van alle vrouwspersonen boven de agtien en onder de vijvtig jaren oud zijnde,  
in de buurtschap 't Woold onder Winterswijk wonende" 

[Jaar 1784] 

13 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

  Transcriptie: © Thea Verhulst 

Foto 0001 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8251067715/sizes/o/in/set-72157632186694273/ 

Janna Hijink 
Jenneken Roerdink 
Willemine Droppers 
Mette Roerdink Schoppe 
Geertuid Roerdink Schoppe 
Jenneken Meerdink 
Gesine Roerdink Veldboom 
Hendrine Korschot 
Anne Nijweide 
Gesine Jasink 
Willemine Veldboom 

Elsjen Cobus 
Hendrine Konings 
Geertruid Wiggers 
Aleida Nijweide 
Christine Grevers 
Janna Droppers 
Berendine Kulverhuisken 
Maria Elisabeth Hesselink 
Willemine Holders 
Geertruid Keisers 
Janna Veldboom 

Willemine NIeuwhuis 
Henders Dondergoor 
Henders Gulden 
Janna Stortelers 
Aaltjen Coops 
Anna Geertruid Bennink 
Dersken Schreurs 
Willemine Boddewijs 
Janna Geertruid Boddewijs 
Harmine Wiggers 
Willemine te Zelle

Foto 0002 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8251067857/sizes/o/in/set-72157632186694273/ 

Henders Lohuis 
Willemine Rauwerdink 
Engele Rauwerdink 
Garritjen ter Haken 
Henders Nieuwenhuis 
Berendine Veldboom 
Berendine Wilterdink 
Geertruid te Havestede 
Berendine Bennink 
Henders Wiggers 
Geesken Wiggers 
Janna Geertruid Wiggers 
Henders Wiggers 
Henders ter Haar 

Aaltjen Lammers 
Henders Broekmans 
Anna Maria Broekman 
Enneken Broekmans 
Deva Blecking 
Henders Blecking 
Gesine Blecking  
Henders Stortteelers 
Jenneken Mennink 
Janna Rotman 
Enneken Kotman 
Geertjen Coops 
Willemine Coops 
Jenneken Cobusschoppen 

Willemine Lammers 
Janna Gesine 
Lammershuisken 
Maria Damkot 
Janna Geertruid Damkot 
Beerndeken Damkot 
Henders Damkot 
Hendrine Damkot 
Willemine Kruisselbrink 
Janna ten Pas 
Harmine Leemkuil 
Elisabeth te Winkel 

Foto 0003 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8252137892/sizes/o/in/set-72157632186694273/ 

Henders Wubbels 
Janna Geertruid Boddewijs 
Henders Wubbels Schoppe 
Geertruid Wieskamp 
Gesine Duenk 
Enneken Mentink 
Christine Gelink 
Dora Willemine Eeltink 

Aaltjen Lobeek 
Teunisken Wiggers 
Beerndeken Heetkamp 
Gesine Beskers 
Grietjen Meerdink 
Aaltjen Esselink 
Willemine Esselink Timper 
Willemine Meerdink Nijhuis 

Gesine Rauwerdink 
Stijne ten Harkel 
Teunisken Duenk 
Geertruid ter Haar 
Maria Bennink 
Hendrica te Culve 
Geertruid ter Haar 
Anne Havestede 

http://www.genealogiedomein.nl
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8251067715/sizes/o/in/set-72157632186694273/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8251067857/sizes/o/in/set-72157632186694273/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8252137892/sizes/o/in/set-72157632186694273/


WINTERSWIJK - Woold - Vrouwen 18-50 jaar 

"Lijst van alle vrouwspersonen boven de agtien en onder de vijvtig jaren oud zijnde,  
in de buurtschap 't Woold onder Winterswijk wonende" 

[Jaar 1784] 

13 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

  Transcriptie: © Thea Verhulst 

Janna Wiggers 
Harmine ter Haar 
Berendine Beukenhorst 
Hendrica te Winkel 
Aleida Glieuwen 
Jenneken Lammers 

Janna Willemine Scholten 
Janna Geertruid Bovelink 
Berendine Lammers 
Henders Roerdink 
Veldboom 
Jenneken Roerdink Holder 

Gesine Schreurs 
Janna Geertruid Konings 
 Aaltjen ter Stege 
Janna Konings 

Foto 0004 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8252138048/sizes/o/in/set-72157632186694273/ 

Harmine Kleuvers 
Gesine Kempers 
Jenneken Droppers 
Henders Konings  
Gesine Konings 
Catharine Rooks 
Aleida Bras 
Harmine ter Slippe 
Maria Gellink 
Janna Boitink 
Janna Vardink 
Gesine Dijksbos 
Geertjen ter Stroete 

Jenneken Maas 
Fenneken Stemerdink 
Trijntjen Holthuis 
Janna Ferink 
Willemine Hemink 
Engele Kleuvers 
Berendine Elferdink 
Willemine Meerdink 
Aaltjen ten Harkel 
Janna Slotboom 
Willemine Heetkamp 
Willemken Bolthof 
Geertruid Klanderman 

Christine Schepers 
Janna te Havestede 
Henders Schreurs 
Janna Gulden 
Janna Willemine Nijenhuis 
Berendina Plekenpol 
Aleida Plekenpol 
Harmine Lutjen Kossink 
Engele Plekenpolshuisken 
Geertruid te Havestede 
Aaltjen te Havestede 
Trijne te Havestede

 
Foto 0005 - http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8252138188/sizes/o/in/set-72157632186694273/ 

Janna ten Harkel 
Geertjen Wieberdink 
Harmine Schepers 
Janna Schepers 

Henders Sicking 
Janna Glieuwen 
Janna Koks 
Catharine Beukenhorst 

Stijntjen ter Heurne 
Hilleken Verink 

 
 

http://www.genealogiedomein.nl
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8252138048/sizes/o/in/set-72157632186694273/
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/8252138188/sizes/o/in/set-72157632186694273/


Toelichting 

13 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

  Transcriptie: © Thea Verhulst 

Betreffende de bron: 
Het originele register bevindt zich in het Erfgoedcentrum Achterhoek en Liemers te 
Doetinchem. 
Archieftoegangsnummer 0098 - Drost en Geërfden van Bredevoort  
Inventarisnummer 405 
Voor deze transcriptie is gebruik gemaakt van de digitale afbeeldingen van het register, welke 
sinds 7 december 2012 zijn in te zien op: 
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157632186694273/detail/ 

http://www.genealogiedomein.nl
http://www.flickr.com/photos/genealogiedomein/sets/72157632186694273/detail/


Index 

 

13 december 2012 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

  Transcriptie: © Thea Verhulst 

Bennink, 1 
Beskers, 1 
Beukenhorst, 2 
Blecking, 1 
Boddewijs, 1 
Boitink, 2 
Bolthof, 2 
Bovelink, 2 
Bras, 2 
Broekman, 1 
Broekmans, 1 
Cobus, 1 
Cobusschoppen, 1 
Coops, 1 
Culve, 1 
Damkot, 1 
Dijksbos, 2 
Dondergoor, 1 
Droppers, 1, 2 
Duenk, 1 
Eeltink, 1 
Elferdink, 2 
Esselink, 1 
Esselink Timper, 1 
Ferink, 2 
Gelink, 1 
Gellink, 2 
Glieuwen, 2 
Grevers, 1 
Gulden, 1, 2 
Haar, 1, 2 
Haken, 1 
Harkel, 1, 2 

Havestede, 1, 2 
Heetkamp, 1, 2 
Hemink, 2 
Hesselink, 1 
Heurne, 2 
Hijink, 1 
Holders, 1 
Holthuis, 2 
Jasink, 1 
Keisers, 1 
Kempers, 2 
Klanderman, 2 
Kleuvers, 2 
Koks, 2 
Konings, 1, 2 
Korschot, 1 
Kotman, 1 
Kruisselbrink, 1 
Kulverhuisken, 1 
Lammers, 1, 2 
Lammershuisken, 1 
Leemkuil, 1 
Lobeek, 1 
Lohuis, 1 
Lutjen Kossink, 2 
Maas, 2 
Meerdink, 1, 2 
Meerdink Nijhuis, 1 
Mennink, 1 
Mentink, 1 
Nieuwenhuis, 1 
NIeuwhuis, 1 
Nijenhuis, 2 

Nijweide, 1 
Pas, 1 
Plekenpol, 2 
Plekenpolshuisken, 2 
Rauwerdink, 1 
Roerdink, 1 
Roerdink Holder, 2 
Roerdink Schoppe, 1 
Roerdink Veldboom, 1, 2 
Rooks, 2 
Rotman, 1 
Schepers, 2 
Scholten, 2 
Schreurs, 1, 2 
Sicking, 2 
Slippe, 2 
Slotboom, 2 
Stege, 2 
Stemerdink, 2 
Stortelers, 1 
Stortteelers, 1 
Stroete, 2 
Vardink, 2 
Veldboom, 1 
Verink, 2 
Wieberdink, 2 
Wieskamp, 1 
Wiggers, 1, 2 
Wilterdink, 1 
Winkel, 1, 2 
Wubbels, 1 
Wubbels Schoppe, 1 
Zelle, 1 

 

http://www.genealogiedomein.nl

